

令和6年10月16日（令和6年10月16日）

道の駅付属設備設置他工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	道の駅付属設備設置他工事
工事地名	(自) 和歌山県東牟婁郡太地町森浦地先 (至) 和歌山県日高郡印南町印南地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010021	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	126日間 自 令和 6年11月16日 (当初) 至 令和 7年 3月21日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	344,980
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量		単価	金額	数量増減	金額増減
道路維持 (道の駅たいじ)			式	1		33,081,064				
道路土工			式	1		240,888				
残土処理工			式	1		240,888				
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	1,616	4,848				単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,408	98,560				単-2号
残土等処分			m3	70	1,964	137,480				単-3号
給水管工			式	1		1,690,246				
作業土工			式	1		15,301				
給水管据付工			式	1		1,674,945				
水道配水用ポリエチレン管		PE φ 75	m	20	2,314	46,280				単-7号
ポリエチレン管継手		PE φ 75	箇所	47	11,340	532,980				単-8号
フランジ継手		フランジ φ 75	口	10	26,619	266,190				単-9号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
フランク継手	フランク φ25	口	1	1,723	1,723							単-10号
硬質塩化ビニル管	HIVP φ25	m	7	1,912	13,384							単-11号
硬質塩化ビニル管継手	HITS φ25	口	6	1,897	11,382							単-12号
ゲート弁	80A	基	3	36,004	108,012							単-13号
逆止弁	80A	基	1	39,915	39,915							単-14号
ハルブBOX	VC-5	箇所	4	149,876	599,504							単-15号
端部ハルブ	φ25	基	1	24,436	24,436							単-16号
給水口格納BOX	φ25 鍵付き	基	1	31,139	31,139							単-17号
貯水タンク工		式	1		22,680,255							
作業土工		式	1		143,295							
貯水タンク設置工		式	1		22,281,358							
貯水タンク	SS400 地下式 20m3用	組	1	22,281,358	22,281,358							単-21号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
貯水タンク基礎工			式	1				255,602					
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚15cm		m3	3	74,501			223,503					単-22号
人孔蓋補強	18-8-40(高炉) 敷厚30cm		m3	0.4	80,249			32,099					単-23号
舗装工			式	1				811,676					
アスファルト舗装工 (駐車場用)			式	1				292,676					
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm		m2	32	1,065			34,080					単-24号
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm		m2	12	1,209			14,508					単-25号
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm		m2	32	1,542			49,344					単-26号
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	44	2,235			98,340					単-27号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	44	2,191			96,404					単-28号
アスファルト舗装工 (駐車場通行帯)			式	1				309,452					
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm		m2	44	1,065			46,860					単-29号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	44	1,542	67,848							単-30号	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	44	2,235	98,340							単-31号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	44	2,191	96,404							単-32号	
アスファルト舗装工 (駐車マス)		式	1		102,396								
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	21	1,065	22,365							単-33号	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	21	1,542	32,382							単-34号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	21	2,269	47,649							単-35号	
特殊ブロック舗装工		式	1		107,152								
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	8	1,013	8,104							単-36号	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	8	1,186	9,488							単-37号	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	8	11,195	89,560							単-38号	
区画線工		式	1		5,200								

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		5,200				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	16	325	5,200			単-39号	
排水構造物工		式	1		146,679				
側溝工		式	1		146,679				
自由勾配側溝	300×300	m	9	14,787	133,083			単-40号	
側溝蓋	自由勾配側溝コンクリート蓋 300用	枚	4	3,399	13,596			単-41号	
縁石工		式	1		30,173				
縁石工		式	1		30,173				
歩車道境界ブロック	180/190×100×600	m	3	5,845	17,535			単-42号	
歩車道境界ブロック	180/190×100×600	m	2	6,319	12,638			単-43号	
道路付属施設工		式	1		5,291,784				
作業土工		式	1		48,828				

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		5,240,229				
災害用緊急トイレ	6穴タイプ	基	1	4,702,730	4,702,730			単-49号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎A(地中)	箇所	8	9,485	75,880			単-50号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎B(ボックスカルバート上部)	箇所	1	10,358	10,358			単-51号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎C(地中)	箇所	2	14,269	28,538			単-52号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎D(ボックスカルバート上部)	箇所	1	10,358	10,358			単-53号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎E(ボックスカルバート上部)	箇所	1	8,358	8,358			単-54号	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎F(地中)	箇所	1	13,059	13,059			単-55号	
案内看板	埋込式 590×890	基	1	383,966	383,966			単-56号	
看板	複柱式 500×300 再利用設置	基	1	2,435	2,435			単-57号	
車線分離標	ラバーボール 本体径φ85 高さ600mm 再利用設置	本	1	4,547	4,547			単-58号	
植生工		式	1		2,727				

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 100m2未満 再利用設置		m2	3	909	2,727						単-59号
構造物撤去工			式	1		275,026						
道路付属物撤去工			式	1		3,983						
看板撤去	複柱式 500×300 再利用撤去		基	1	2,435	2,435						単-60号
車線分離標撤去	貼付式 10本未満 再利用撤去		本	1	1,548	1,548						単-61号
植生撤去工			式	1		2,182						
張芝撤去	再利用撤去		m2	3	727.5	2,182						単-62号
構造物取壊し工			式	1		97,102						
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0.7	7,294	5,105						単-63号
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	0.9	14,778	13,300						単-64号
舗装版切断	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 15cm以下		m	59	614.4	36,249						単-65号
舗装版切断	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 15cm以下		m	18	1,122	20,196						単-66号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	21	182.4	3,830						単-67号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	91	182.4	16,598						単-68号
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	10	182.4	1,824						単-69号
運搬処理工		式	1			171,759					
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	20	2,612	52,240						単-70号
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版	m3	0.6	2,612	1,567						単-71号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	1,175	822						単-72号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.9	1,456	1,310						単-73号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	20	5,342	106,840						単-74号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,274	4,274						単-75号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.9	5,229	4,706						単-76号
仮設工		式	1			1,909,137					

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1			707,319					
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 9 .5m 平均鋼矢板引抜 長 9.5m		枚	17	41,607		707,319					単-77号
交通管理工			式	1			1,201,818					
交通誘導警備員			人日	87	13,814		1,201,818					単-78号
直接工事費			式	1			33,081,064					
共通仮設費			式	1			3,484,432					
共通仮設費			式	1			570,576					
運搬費			式	1			120,584					
仮設材運搬費			t	20.4	5,910.99		120,584					単-79号
技術管理費			式	1			53,475					
道路施設基本データ作成費用			工事	1	53,475		53,475					単-80号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
							数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		396,517				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,913,856				
純工事費		式	1		36,565,496				
現場管理費		式	1		14,341,010				
工事原価		式	1		59,929,063				
一般管理費等		式	1		10,470,937				
工事価格		式	1		70,400,000				
消費税相当額		式	1		7,040,000				
工事費計		式	1		77,440,000				

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
			(当初合意)	(個別合意)			道路維持	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (道の駅志原海岸)		式	1		4,774,646				
道路土工		式	1		47,969				
残土処理工		式	1		47,969				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.2	1,350	270			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	677.9	6,779			単-2号	
残土等処分		m3	10	4,092	40,920			単-3号	
給水管工		式	1		239,745				
作業土工		式	1		10,425				
給水管据付工		式	1		229,320				
硬質塩化ビニル管	HIVP φ20	m	12	1,835	22,020			単-6号	
硬質塩化ビニル管	HIVP φ25	m	4	1,912	7,648			単-7号	
硬質塩化ビニル管継手	HITS φ20	口	20	930	18,600			単-8号	

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩化ビニル管継手	HITS φ25	口	4	948	3,792								単-9号
テクニカルジョイント	φ20	個	1	6,269	6,269								単-10号
フランジ継手	フランジ φ20	口	2	1,773	3,546								単-11号
フランジ継手	フランジ φ25	口	3	1,723	5,169								単-12号
フレキシブルジョイント	φ20	個	1	8,425	8,425								単-13号
フレキシブルジョイント	φ25	個	1	9,703	9,703								単-14号
ゲート弁	20A	基	1	3,894	3,894								単-15号
逆止弁	20A	基	1	4,248	4,248								単-16号
バルブBOX	VC-3	箇所	1	80,431	80,431								単-17号
端部バルブ	φ25	基	1	24,436	24,436								単-18号
給水口格納BOX	φ25 鍵付き	基	1	31,139	31,139								単-19号
貯水タンク工		式	1			3,766,865							

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
作業土工				式	1		121,096					
貯水タンク設置工				式	1		3,546,828					
貯水タンク		SS400 地下式 5m3用		組	1	3,546,828	3,546,828					単-23号
貯水タンク基礎工				式	1		98,941					
基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚15cm		m3	1	77,148	77,148					単-24号
人孔蓋補強		18-8-40(高炉) 敷厚20cm		m3	0.4	54,484	21,793					単-25号
舗装工				式	1		378,562					
アスファルト舗装工 (駐車場用)				式	1		353,742					
下層路盤(歩道部)		再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm		m2	107	1,117	119,519					単-26号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	107	2,189	234,223					単-27号
特殊ブロック舗装工				式	1		24,820					
下層路盤(歩道部)		クランチャー C-30 仕上り厚 100mm		m2	2	1,215	2,430					単-28号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm		m2	2	11,195	22,390							単-29号
区画線工			式	1				1,300					
区画線工			式	1				1,300					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	4	325	1,300							単-30号
排水構造物工			式	1				7,926					
側溝工			式	1				7,926					
プレキャストU型側溝	300B		m	0.6	10,622	6,373							単-31号
側溝蓋	U型側溝コンクリート蓋 300 用 40×6×60		枚	1	1,553	1,553							単-32号
階段工			式	1				18,760					
階段工			式	1				18,760					
歩車道境界ブロック	150×200×600		m	2	6,278	12,556							単-33号
下層路盤(歩道部)	クランチャー C-30 仕上り 厚 100mm		m2	0.5	1,215	607							単-34号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm		m2	0.5	11,195	5,597							単-35号
構造物撤去工			式	1		98,983							
構造物取壊し工			式	1		59,815							
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0.2	7,294	1,458							単-36号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	45	614.4	27,648							単-37号
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下		m	9	1,122	10,098							単-38号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	110	182.4	20,064							単-39号
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 9cm		m2	3	182.4	547							単-40号
運搬処理工			式	1		39,168							
殻運搬	アスファルト殻(掘削)		m3	6	3,231	19,386							単-41号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.2	1,597	319							単-42号
殻処分	アスファルト殻(掘削)		m3	6	3,137	18,822							単-43号

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
			(当初合意)		(個別合意)		道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,205	641			単-44号	
仮設工		式	1		214,536				
交通管理工		式	1		214,536				
交通誘導警備員		人日	14	15,324	214,536			単-45号	
直接工事費		式	1		4,774,646				
共通仮設費		式	1		919,446				
共通仮設費		式	1		83,668				
現場環境改善費(率計上)		式	1		83,668				
共通仮設費(率計上)		式	1		835,778				
純工事費		式	1		5,694,092				
現場管理費		式	1		3,005,709				
工事原価		式	1		8,699,801				

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
							道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (印南地区)		式	1		133,593				
標識工		式	1		92,090				
小型標識工		式	1		92,090				
標識板	900×500 カプセルリズム ・カプセルリズム 裏面塗装 無し	枚	2	46,045	92,090			単-1号	
構造物撤去工		式	1		10,855				
標識撤去工		式	1		10,449				
標識撤去	撤去 900×500 2枚/基	基	1	10,449	10,449			単-2号	
運搬処理工		式	1		406				
現場発生品運搬	標識板	t	0.02	20,316	406			単-3号	
仮設工		式	1		30,648				
交通管理工		式	1		30,648				
交通誘導警備員		人日	2	15,324	30,648			単-4号	

設計内訳書

工事名	道の駅付属設備設置他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1			133,593					
共通仮設費			式	1			50,019					
共通仮設費			式	1			4,547					
現場環境改善費（率計上）			式	1			4,547					
共通仮設費（率計上）			式	1			45,472					
純工事費			式	1			183,612					
現場管理費			式	1			139,144					
工事原価			式	1			322,756					

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	1,778	1,778	
計						1,778	
単価						1,616	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m3	1	1,549	1,549	
計						1,549	
単価						1,408	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	1,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,160	2,160		
	計					2,160		
	単価					1,964	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	263.5	263.5		
	計					263.5		
	単価					239	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,875	1,875		
	計					1,875		
	単価					1,705	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	461.8	461.8		
	計					461.8		
	単価					419	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	水道配水用ポリエチレン管	PEφ75	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,314
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
給水管据付		PEφ75	m	20	1,922		38,440		
給水管		水道配水用ポリエチレン管 PEφ75	m	7	1,780		12,460		
計							50,900		
単価							2,314	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ホリエイフン管継手	PE φ75	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	11,340
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
EF継手接合		φ75		箇所	47	988	46,436		
給水管		水道配水用ホリエイフン管 EF受口付直管 φ75		本	7	12,700	88,900		
EF継手		チーズ φ75×φ75		個	2	14,400	28,800		
EF継手		ソケット φ75		個	11	3,350	36,850		
EF継手		フランジ短管 φ75		個	10	14,500	145,000		
EF継手		片受Sベント φ75		個	4	16,800	67,200		
EF継手		45° エルボ φ75		個	4	21,860	87,440		
EF継手		90° エルボ φ75		個	3	23,550	70,650		
EF継手		90° ベント φ75		個	1	14,400	14,400		
	計						585,676		
	単価						11,340	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	フランジ継手	フランジ φ75	単位	口	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ継手接合	φ75	口	1	2,017	2,017		
	フランジ	EFフランジ継手短管 JIS10K φ75	個	1	27,250	27,250		
	計					29,267		
	単価					26,619	円/口	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	フランジ継手	フランジ φ25	単位	口	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ継手接合	φ25	口	1	1,765	1,765		
	フランジ	EFフランジ継手短管 JIS10K φ25	個	1	130	130		
	計					1,895		
	単価					1,723	円/口	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	硬質塩化ビニル管	HIVP φ 25	単位	m	数量		1	単価	1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
給水管据付		HIVP φ 25	m	1	1,826	1,826			
給水管		耐衝撃性硬質塩化ビニル管 HIVP φ 25	m	1	277	277			
計						2,103			
単価						1,912	円/m		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	硬質塩化ビニル管継手	HITS φ 25	単位	口	数量		1	単価	1,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
HITS継手接合		φ 25	口	2	989.7	1,979.4			
HITS継手		90° エルボ φ 25	個	1	106	106			
計						2,085.4			
単価						1,897	円/口		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	ゲ-ト弁	80A	単位	基	数量		1	単価	36,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゲ-ト弁設置		80A	基	1	1,682	1,682			
ゲ-トバルブ		仕切弁 ねじ込み 5K 80A	個	1	37,900	37,900			
計						39,582			
単価						36,004	円/基		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	逆止弁	80A	単位	基	数量		1	単価	39,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
逆止弁設置		80A	基	1	1,682	1,682			
チェッキ		逆止弁 10K 80A	個	1	42,200	42,200			
計						43,882			
単価						39,915	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	ハルブBOX	VC-5	単位	箇所	数量		単価	149,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハルブBOX設置		VC-5	箇所	1	1,765	1,765		
ハルブBOX		VC-5	個	1	162,960	162,960		
計						164,725		
単価						149,876	円/箇所	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	端部ハルブ	φ25	単位	基	数量		単価	24,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部ハルブ設置		φ25	基	1	1,765	1,765		
端部ハルブ		φ25 45° 消火栓ハルブ BC	基	1	25,100	25,100		
計						26,865		
単価						24,436	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	給水口格納BOX	φ25 鍵付き	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水口格納BOX設置	φ25 鍵付き	基	1	1,237	1,237	
	給水口格納BOX	φ25 鍵付き	個	1	33,000	33,000	
	計					34,237	
	単価					31,139	円/基

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	228	228	
	計					228	
	単価					207	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,021	1,021			
計						1,021			
単価						928	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	461.8	461.8			
計						461.8			
単価						419	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	貯水タンク	SS400 地下式 20m3用	単位	組	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	貯水タンク組立・設置	SS400 地下式 20m3用	組	1	24,500,000		24,500,000	
	計						24,500,000	
	単価						22,281,358	円/組

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚15cm	単位	m3	数量	3	単価	74,501
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	3	35,270	105,810			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3	9,968	29,904			
鉄筋金網設置	SD295 D13×300	m2	20	5,502	110,040			
計					245,754			
単価					74,501	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	人孔蓋補強	18-8-40(高炉) 敷厚30cm	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	43,460	17,384		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2	8,955	17,910		
	計					35,294		
	単価					80,249	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,172	1,172		
	計					1,172		
	単価					1,065	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,330	1,330			
計						1,330			
単価						1,209	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,696	1,696			
計						1,696			
単価						1,542	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,458	2,458			
	計					2,458			
	単価					2,235	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,410	2,410			
	計					2,410			
	単価					2,191	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,172	1,172			
計						1,172			
単価						1,065	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,696	1,696			
計						1,696			
単価						1,542	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,458	2,458			
	計					2,458			
	単価					2,235	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,410	2,410			
	計					2,410			
	単価					2,191	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,172	1,172			
計						1,172			
単価						1,065	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,696	1,696			
計						1,696			
単価						1,542	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,496	2,496			
	計					2,496			
	単価					2,269	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	フィルター層	40mm以上60mm未満	m2	1	1,114	1,114			
	計					1,114			
	単価					1,013	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,305	1,305			
計						1,305			
単価						1,186	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	単位	m2	数量		1	単価	11,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12,310	12,310			
計						12,310			
単価						11,195	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	325
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	357.4	357.4		
	計						357.4	
	単価						325	円/m

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	自由勾配側溝	300×300	m				1	14,787
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.52m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.52m3/10m	m	1	16,260	16,260		
	計						16,260	
	単価						14,787	円/m

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	側溝蓋	自由勾配側溝コンクリート蓋 300用	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,738	3,738	
	計					3,738	
	単価					3,399	円/枚

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	歩車道境界ブロック	180/190×100×600	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 0.6個/m 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,428	6,428	
	計					6,428	
	単価					5,845	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	歩車道境界ブロック	180/190×100×600	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 0.6個/m 再生クッション RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,949	6,949	
計						6,949	
単価						6,319	円/m

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	228	228	
計						228	
単価						207	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,021	1,021			
計						1,021			
単価						928	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,875	1,875			
計						1,875			
単価						1,704	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,054	3,054			
計						3,054			
単価						2,770	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	461.8	461.8			
計						461.8			
単価						419	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	災害用緊急トル	6穴タイプ	単位	基	数量	単価	金額	単価	4,702,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	14	1,749	24,486			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2	35,270	70,540			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	2	9,968	19,936			
災害用緊急トル据付		ボックス部材 6穴タイプ	基	1	392,100	392,100			
防水工		目地シーリング 6穴タイプ	基	1	175,000	175,000			
ボックス部材 2000×1100×1500		VU管理込 コンクリートアンカー・差し筋付	個	1	543,000	543,000			
ボックスT部材 2000×1100×1500 凸目地フラット		VU管理込 コンクリートアンカー・差し筋付	個	1	641,000	641,000			
ボックスT部材 2000×1100×1500 凹目地フラット		頂版開口 VU管理込 ステップ付 コンクリートアンカー・差し筋付	個	1	564,000	564,000			
RC端面版		2320×1460×250 定着部付	個	2	496,000	992,000			
調整用部材		φ0.83 RH100	個	1	16,800	16,800			
PC鋼より線		SWPR7B 径12.7	kg	25.39	504	12,796.56			

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	災害用緊急トイレ	6穴タイプ	単位	基	数量	単価	金額	単価	4,702,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
定着具		アンカープレート、クリップ	組	24	4,000	96,000			
親子鉄蓋		φ600/φ200用 T-25	組	1	148,000	148,000			
小口径鉄蓋		φ200用 T-25	組	5	67,100	335,500			
小口径鉄蓋用台座		φ200用	組	5	0	0			
緊結ボルト		M16 L=0.200m(ナット、座金付)	組	3	2,600	7,800			
緊結ボルト		M12 L=0.150m(ナット、座金付)	組	15	1,800	27,000			
防臭ふた		災害用トイレ蓋(防臭タイプ) 小口径鉄蓋用	個	5	23,900	119,500			
防臭ふた		鋳鉄製親子蓋用防臭弁	個	1	45,500	45,500			
防臭防虫剤		顆粒状10kgアルミ包装	袋	1	152,000	152,000			
非常用トイレシステム		一般用	個	4	119,000	476,000			
非常用トイレシステム		車椅子対応	個	2	156,000	312,000			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	災害用緊急トイレ	6穴タイプ	単位	基	数量	1	単価	4,702,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					5,170,958.56		
	単価					4,702,730	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎A(地中)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	9,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.2	1,389	277.8			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.05	43,460	2,173			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.6	8,955	5,373			
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アボルト用)	本	1	2,600	2,600			
計						10,423.8			
単価						9,485		円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎B(ボックスカルパート上部)	単位	箇所	数量	1	単価	10,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.06	43,460	2,607.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.4	8,955	3,582		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アボルト用)	本	2	2,600	5,200		
計						11,389.6		
単価						10,358	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎C(地中)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	14,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.2	1,389	277.8			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.07	43,460	3,042.2			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.8	8,955	7,164			
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アボルト用)	本	2	2,600	5,200			
計						15,684			
単価						14,269		円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎D(ボックスカルパート上部)	単位	箇所	数量	1	単価	10,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.06	43,460	2,607.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.4	8,955	3,582		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アバルト用)	本	2	2,600	5,200		
計						11,389.6		
単価						10,358	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	非常用トイレシステム固定用基礎	基礎E(ボックスカルパート上部)	単位	箇所	数量	1	単価	8,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.03	43,460	1,303.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.3	8,955	2,686.5		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アボルト用)	本	2	2,600	5,200		
計						9,190.3		
単価						8,358	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	非常用トイシステム固定用基礎	基礎F(地中)	単位	箇所	数量	1	単価	13,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.2	1,389	277.8		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.06	43,460	2,607.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.7	8,955	6,268.5		
P-SUSインサート		M16 L=50mm (アボルト用)	本	2	2,600	5,200		
計						14,353.9		
単価						13,059	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	案内看板	埋込式 590×890	単位	基	数量	単価	金額	単価	383,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	案内看板設置(埋込式)	590×890	基	1	2,678	2,678			
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.6	1,389	833.4			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	43,460	8,692			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,955	8,955			
	案内看板(埋込式)	盤面590×890	基	1	401,000	401,000			
	計					422,158.4			
	単価					383,966		円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	看板	複柱式 500×300 再利用設置	単位	基	数量		単価	
						1		2,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板設置		複柱式 500×300 再利用設置	基	1	2,678	2,678		
計						2,678		
単価						2,435	円/基	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	車線分離標	ラハ°-ボ°-ル 本体径φ85 高さ600mm 再利用設置	単位	本	数量		単価	
						1		4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ボ°-ル)設置)		見積】貼付式 手間のみ 10本未満	本	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						4,547	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	張芝	張芝工 100m2未満 再利用設置	単位	m2	数量		1	単価	909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工(手間のみ)		設置 張芝工 100m2未満	m2	1	1,000	1,000			
計						1,000			
単価						909	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	看板撤去	複柱式 500×300 再利用撤去	単位	基	数量		1	単価	2,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
看板撤去		複柱式 500×300 再利用撤去	基	1	2,678	2,678			
計						2,678			
単価						2,435	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	車線分離標撤去	貼付式 10本未満 再利用撤去	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,703	1,703		
	計					1,703		
	単価					1,548	円/本	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	張芝撤去	再利用撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	再利用撤去 張芝工 100m2未満	m2	1	800	800		
	計					800		
	単価					727.5	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,021	8,021		
計						8,021		
単価						7,294	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,250	16,250		
計						16,250		
単価						14,778	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	614.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	675.6	675.6		
計						675.6		
単価						614.4	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	1,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,234	1,234		
計						1,234		
単価						1,122	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		単価	182.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	200.6	200.6		
	計					200.6		
	単価					182.4	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量		単価	182.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	200.6	200.6		
	計					200.6		
	単価					182.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一69号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6cm	単位	m2	数量	1	単価	182.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	200.6	200.6		
計						200.6		
単価						182.4	円/m2	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一70号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m3	1	2,873	2,873		
計						2,873		
単価						2,612	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,873	2,873	
	計					2,873	
	単価					2,612	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一72号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,292	1,292	
	計					1,292	
	単価					1,175	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,602	1,602			
計						1,602			
単価						1,456	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875			
計						5,875			
単価						5,342	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-75号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,274	円/m3	

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-76号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,750	5,750		
計						5,750		
単価						5,229	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 9.5m 平均鋼矢板引抜長 9.5m	単位	枚	数量	単価	金額	単価	41,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		陸上 III型 12m以下	枚	17	17,300	294,100			
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) III型 陸上	回	1	103,100	103,100			
鋼矢板引抜き		陸上 III型 12m以下	枚	17	9,433	160,361			
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	61,210	61,210			
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 10m/枚 27日 無有 3650円 無 1回	枚	17	9,342	158,814			
計						777,585			
単価						41,607	円/枚		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						87	13,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	29	16,850	488,650	
交通誘導警備員 B			人日	58	14,360	832,880	
計						1,321,530	
単価						13,814	円/人日

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価
						1	5,910.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 20.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,000	5,000	
仮設材等の積み、取卸し費		積み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	
計						6,500	
単価						5,910.99	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	道路施設基本 ^テ ー ^ク 作成費用	単位	工事	数量	単価	金額	単価	53,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路施設基本 ^テ ー ^ク 作成費	工事	1	58,800	58,800			
計					58,800			
単価					53,475	円/工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水管据付	PE φ 75	単位	m	数量	10	単価	1,922
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.4	23,088	9,235			
配管工		人	0.4	24,960	9,984			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					19,220			
単価					1,922	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

EF継手接合		φ75	単位	箇所	数量	1	単価	988
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.02	23,088	461			
配管工		人	0.02	24,960	499			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		28			
計					988			
単価					988	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	口	数量	単価	金額	単価	2,017
普通作業員		人		0.4	23,088	9,235		
配管工		人		0.4	24,960	9,984		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		951		
計						20,170		
単価						2,017	円/口	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	口	数量	単価	金額	単価	摘要
フランジ継手接合	φ25					10		1,765
普通作業員		人		0.35	23,088	8,080		
配管工		人		0.35	24,960	8,736		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		834		
計						17,650		
単価						1,765	円/口	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水管据付	HIVP φ25	単位	m	数量	10	単価 1,826
普通作業員		人	0.38	23,088	8,773	
配管工		人	0.38	24,960	9,484	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					18,260	
単価					1,826	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	HITS継手接合	φ25	単位	口	数量	10	単価	989.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.2	23,088	4,617		
	配管工		人	0.2	24,960	4,992		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		288		
	計					9,897		
	単価					989.7	円/口	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ゲート弁設置	80A	単位	基	数量	単価	10	単価	1,682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.35	23,088	8,080			
配管工		人	0.35	24,960	8,736			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					16,820			
単価					1,682	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

逆止弁設置	80A	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.35	23,088	8,080			
配管工		人	0.35	24,960	8,736			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					16,820			
単価					1,682	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,765
バルブBOX設置	VC-5					10		
普通作業員		人		0.35	23,088	8,080		
配管工		人		0.35	24,960	8,736		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		834		
計						17,650		
単価						1,765	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
端部バルブ設置	φ25					10	1,765	
普通作業員		人		0.35	23,088	8,080		
配管工		人		0.35	24,960	8,736		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		834		
計						17,650		
単価						1,765	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水口格納BOX設置	φ25 鍵付き	単位	基	数量	10	単価	1,237
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.25	23,088	5,772		
配管工			人	0.25	24,960	6,240		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		358		
計						12,370		
単価						1,237	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
貯水タンク組立・設置	SS400 地下式 20m3用							
		組	1	24,500,000		24,500,000		24,500,000
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						24,500,000		
単価						24,500,000	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋金網設置	SD295 D13×300	単位	m2	数量	100	単価 5,502
普通作業員		人	15	23,088	346,320	
鉄筋金網	SD295 D13×300	t	0.62	301,000	186,620	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,260	
計					550,200	
単価					5,502	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	200.72	200,720	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	40	135	5,400	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,405	
計					357,400	
単価					357.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.52m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.52m ³ /10m	単位	m			
			10			16,260
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,997.68	59,976	
自由勾配側溝	300×300	個	5	16,180	80,900	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.551	27,900	15,372	
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m ³	0.159	27,900	4,436	
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.624	3,000	1,872	
諸雑費 (まるめ)		式	1		44	
計					162,600	
単価					16,260	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	3,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	887.12	88,712			
側溝蓋	自由勾配側溝用コンクリート蓋 300用	枚	100	2,850	285,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		88			
計					373,800			
単価					3,738	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	392,100
災害用緊急トビ据付	ボックス部材 6穴タイプ					1		
土木一般世話役		人		1.5	28,912	43,368		
特殊作業員		人		6	26,104	156,624		
普通作業員		人		4	23,088	92,352		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日		1.5	42,800	64,200		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		35,556		
計						392,100		
単価						392,100	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防水工		目地シリング [※] 6穴タイプ [※]	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地シリング [※]	災害用緊急トイレ6穴タイプ [※] 目地材含む	基	1	175,000	175,000			175,000
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					175,000			
単価					175,000		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,678
案内看板設置(埋込式)	590×890					10		
土木一般世話役		人		0.5	28,912	14,456		
普通作業員		人		0.5	23,088	11,544		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式		1		780		
計						26,780		
単価						2,678	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

看板設置	複柱式 500×300 再利用設置	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,678
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,912	14,456			
普通作業員		人	0.5	23,088	11,544			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		780			
計					26,780			
単価					2,678	円/基		

参考資料 (1)

						単価使用年月		2024.09	
						歩掛使用年月		2024.09	
						労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路付属物設置工(車線分離標(ラポール)設置)	見積】貼付式 手間のみ 10本未満	本	1	5,000	5,000		5,000	
	道路付属物設置工(車線分離標(ラポール)設置)	貼付式 手間のみ 10本未満	式	1		0			
	諸雑費(まるめ)					5,000			
	計					5,000			
	単価					5,000		円/本	

						単価使用年月		2024.09	
						歩掛使用年月		2024.09	
						労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	人力施工による植生工(手間のみ)	設置 張芝工 100m2未満	m2	1	1,000	1,000		1,000	
	人力施工による植生工(手間のみ)	設置 張芝工 100m2未満	式	1		0			
	諸雑費(まるめ)					1,000			
	計					1,000			
	単価					1,000		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,678
看板撤去	複柱式 500×300 再利用撤去					10		
土木一般世話役		人		0.5	28,912	14,456		
普通作業員		人		0.5	23,088	11,544		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式		1		780		
計						26,780		
単価						2,678	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,703.52	1,703	1	1,703
車線分離標撤去	固定式 貼付式	本	1	1,703.52	1,703		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,703		
単価					1,703		円/本

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工	再利用撤去 張芝工 100m2未満	m2	1	800	800	1	800
人力施工による植生工	再利用撤去 張芝工 100m2未満	m 2	1	800	800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					800		
単価					800		円/m2

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位	m ³	数量	1	単価	8,021
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	8,021.64	8,021		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,021		
単価						8,021	円/m ³	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位	m ³	数量	1	単価	16,250
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	16,243.1	16,243		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						16,250		
単価						16,250	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	5,875	587,500			
計					587,500			
単価					5,875	円/m ³		

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	5,750	575,000			
計					575,000			
単価					5,750	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 III型 12m以下					10		17,300
土木一般世話役		人	0.455	28,912		13,154		
特殊作業員		人	0.455	26,104		11,877		
とび工		人	0.909	28,080		25,524		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) III型	日	0.455	177,000		80,535		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.455	88,410		40,226		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1			1,684		
計						173,000		
単価						17,300	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	人				103,100	
土木一般世話役		人	0.29	28,912	8,384		
特殊作業員		人	0.29	26,104	7,570		
とび工		人	0.58	28,080	16,286		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	日	0.25	177,000	44,250		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.3	88,410	26,523		
諸雑費(まるめ)		式	1		87		
計						103,100	
単価						103,100	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下					10		9,433
土木一般世話役		人	0.25	28,912		7,228		
特殊作業員		人	0.25	26,104		6,526		
とび工		人	0.5	28,080		14,040		
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.25	177,000		44,250		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.25	88,410		22,102		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1			184		
計						94,330		
単価						9,433	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上					1		61,210
土木一般世話役		人	0.19	28,912		5,493		
特殊作業員		人	0.19	26,104		4,959		
とび工		人	0.39	28,080		10,951		
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	177,000		23,010		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.19	88,410		16,797		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						61,210		
単価						61,210	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板 (普通鋼矢板)	III型 10m/枚 27日 無有 3650円 無 1回						1	9,342
鋼矢板 (本矢板)	3型 (60kg/m)	t	0.6	2,430		1,458		
鋼矢板 修理費及びび損耗費		t	0.6	13,140		7,884		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						9,342		
単価						9,342	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,848	16,848		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					16,850		
単価					16,850	円/人日	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		14,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,352	14,352		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					14,360		
単価					14,360	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 20.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,000		
単価						5,000	円/t	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円/工事	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	177,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) III型							
軽油		L	132	135	17,820			
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	109,000	159,140			
諸雑費 (まるめ)		式	1		40			
計						177,000		
単価						177,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量		1	88,410
運転手 (特殊)		人	1	24,336		24,336	
軽油		L	95	135		12,825	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 25t吊	供用日	1.46	35,100		51,246	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						88,410	
単価						88,410	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	177,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	132	135	17,820			
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	109,000	159,140			
諸雑費 (まるめ)		式	1		40			
計					177,000			
単価					177,000	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パックホコ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,489	1,489			
	計					1,489			
	単価					1,350	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	677.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 パックホコ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	1	745.5	745.5			
	計					745.5			
	単価					677.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,092	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,032	2,032		
計						2,032		
単価						1,847	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,700	3,700	
	計					3,700	
	単価					3,364	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	硬質塩化ビニル管	HIVP φ20	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水管据付	HIVP φ20	m	1	1,826	1,826	
	給水管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管 HIVP φ20	m	1	192	192	
	計					2,018	
	単価					1,835	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	硬質塩化ビニル管	HIVP φ 25	単位	m	数量	1	単価	1,912
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
給水管据付	HIVP φ 25	m	1	1,826	1,826			
給水管	耐衝撃性硬質塩化ビニル管 HIVP φ 25	m	1	277	277			
計						2,103		
単価						1,912	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	硬質塩化ビニル管継手	HITS φ20	単位	口	数量	単価	金額	単価	930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
HITS継手接合		φ20		口	20	989.7	19,794		
HITS継手		90° エルボ φ20		個	8	70	560		
HITS継手		チース φ20×φ20		個	1	100	100		
計							20,454		
単価							930	円/口	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	硬質塩化ビニル管継手	HITS φ25	単位	口	数量		単価	948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
HITS継手接合		φ25	口	4	989.7	3,958.8		
HITS継手		90°エルボ φ25	個	2	106	212		
計						4,170.8		
単価						948	円/口	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	テクニカルジョイント	φ20	単位	個	数量		単価	6,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テクニカルジョイント設置		φ20	個	1	1,484	1,484		
テクニカルジョイント		φ20	個	1	5,410	5,410		
計						6,894		
単価						6,269	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	フランジ継手	フランジ φ20	単位	口	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ継手接合	φ20	口	1	1,765	1,765		
	フランジ	フランジ継手 JIS10K φ20×300	個	1	185	185		
	計					1,950		
	単価					1,773	円/口	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	フランジ継手	フランジ φ25	単位	口	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ継手接合	φ25	口	1	1,765	1,765		
	フランジ	フランジ継手 JIS10K φ25×300	個	1	130	130		
	計					1,895		
	単価					1,723	円/口	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	フレキシブルジョイント	φ20	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フレキシブルジョイント設置	φ20	個	1	1,765	1,765	
	フレキシブルジョイント	ステンレス鋼製フレキシブルホース JIS10K SS400 φ20 L=500mm	個	1	7,500	7,500	
	計					9,265	
	単価					8,425	円/個

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	フレキシブルジョイント	φ25	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フレキシブルジョイント設置	φ25	個	1	1,765	1,765	
	フレキシブルジョイント	ステンレス鋼製フレキシブルホース JIS10K SS400 φ25 L=500mm	個	1	8,900	8,900	
	計					10,665	
	単価					9,703	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	ゲ-ト弁	20A	単位	基	数量		1	単価	3,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゲ-ト弁設置		20A	基	1	1,682	1,682			
ゲ-トバルブ		仕切弁 ねじ込み 5K 20A	個	1	2,600	2,600			
計						4,282			
単価						3,894	円/基		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	逆止弁	20A	単位	基	数量		1	単価	4,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
逆止弁設置		20A	基	1	1,682	1,682			
チェック		逆止弁 10K 20A	個	1	2,990	2,990			
計						4,672			
単価						4,248	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ハルブBOX	VC-3	単位	箇所	数量		単価	
						1		80,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハルブBOX設置		VC-3	箇所	1	1,765	1,765		
ハルブBOX		VC-3	個	1	86,670	86,670		
計						88,435		
単価						80,431	円/箇所	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	端部ハルブ	φ25	単位	基	数量		単価	
						1		24,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部ハルブ設置		φ25	基	1	1,765	1,765		
端部ハルブ		φ25 45° 消火栓ハルブ BC	基	1	25,100	25,100		
計						26,865		
単価						24,436	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	給水口格納BOX	φ25 鍵付き	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水口格納BOX設置	φ25 鍵付き	基	1	1,237	1,237	
	給水口格納BOX	φ25 鍵付き	個	1	33,000	33,000	
	計					34,237	
	単価					31,139	円/基

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	228	228	
	計					228	
	単価					207	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,021	1,021			
	計					1,021			
	単価					928	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	461.8	461.8			
	計					461.8			
	単価					419	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	貯水タンク	SS400 地下式 5m3用	単位	組	数量	金額	単価	3,546,828
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貯水タンク組立・設置	SS400 地下式 5m3用	組	1	3,900,000	3,900,000			
計					3,900,000			
単価					3,546,828	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚15cm	単位	m3	数量	1	単価	77,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	29,270	29,270		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	3	9,968	29,904		
鉄筋金網設置		SD295 D10×250	m2	7	3,665	25,655		
計						84,829		
単価						77,148	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人孔蓋補強	18-8-40(高炉) 敷厚20cm	m3	0.4			0.4	54,484
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	37,520	15,008		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,955	8,955		
	計					23,963		
	単価					54,484	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1			1	1,117
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,229	1,229		
	計					1,229		
	単価					1,117	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,408	2,408			
	計					2,408			
	単価					2,189	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m2	1	1,337	1,337			
	計					1,337			
	単価					1,215	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	単位	m2	数量		1	単価	11,195
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm		m2	1	12,310	12,310		
計							12,310		
単価							11,195	円/m2	

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	325
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	357.4	357.4		
計							357.4		
単価							325	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	プレキャストU型側溝	300B	単位	m	数量		1	単価	10,622
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	11,680		11,680		
計							11,680		
単価							10,622	円/m	

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	側溝蓋	U型側溝コンクリート蓋 300用 40×6×60	単位	枚	数量		1	単価	1,553
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し	枚	1	1,708		1,708		
計							1,708		
単価							1,553	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	歩車道境界ブロック	150×200×600	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 0.6個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,904	6,904	
	計					6,904	
	単価					6,278	円/m

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m ²	1	1,337	1,337	
	計					1,337	
	単価					1,215	円/m ²

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	1	12,310	12,310	11,195
	計					12,310	
	単価					11,195	円/m2

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,021	8,021	7,294
	計					8,021	
	単価					7,294	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	614.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	675.6	675.6		
計						675.6		
単価						614.4	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	1,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,234	1,234		
計						1,234		
単価						1,122	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		1	単価	182.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	200.6	200.6			
計						200.6			
単価						182.4	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 9cm	単位	m2	数量		1	単価	182.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破砕		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	200.6	200.6			
計						200.6			
単価						182.4	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,553	3,553		
	計					3,553		
	単価					3,231	円/m3	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,757	1,757		
	計					1,757		
	単価					1,597	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,450	3,450	
計						3,450	
単価						3,137	円/m3

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	
計						3,525	
単価						3,205	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16,850	16,850		15,324
	計					16,850		
	単価					15,324	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

給水管据付	HIVP φ20	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,826
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.38	23,088	8,773			
配管工		人	0.38	24,960	9,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					18,260			
単価					1,826	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水管据付	HIVP φ25	単位	m	数量	10	単価 1,826
普通作業員		人	0.38	23,088	8,773	
配管工		人	0.38	24,960	9,484	
諸雑費（まるめ）		式	1		3	
計					18,260	
単価					1,826	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	HITS継手接合	φ20	単位	口	数量	10	単価	989.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.2	23,088	4,617		
	配管工		人	0.2	24,960	4,992		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		288		
	計					9,897		
	単価					989.7	円/口	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	HITS継手接合	φ25	単位	口	数量	10	単価	989.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.2	23,088	4,617		
	配管工		人	0.2	24,960	4,992		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		288		
	計					9,897		
	単価					989.7	円/口	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テクニカルジョイント設置	φ20	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.3	23,088	6,926		1,484
	配管工		人	0.3	24,960	7,488		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		426		
	計					14,840		
	単価					1,484	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	口	数量	単価	金額	単価	摘要
フランジ継手接合	φ20					10	1,765	
普通作業員		人		0.35	23,088	8,080		
配管工		人		0.35	24,960	8,736		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		834		
計						17,650		
単価						1,765	円/口	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	口	数量	単価	金額	単価	摘要
フランジ継手接合	φ25					10	1,765	
普通作業員		人		0.35	23,088	8,080		
配管工		人		0.35	24,960	8,736		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		834		
計						17,650		
単価						1,765	円/口	

参考資料（1）

フレキシブルジョイント設置		φ20	単位	個	数量	単価	金額	単価	1,765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員		人	0.35	23,088	8,080				
配管工		人	0.35	24,960	8,736				
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		834				
計					17,650				
単価					1,765	円/個			

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
フレキシブルジョイント設置	φ25					10	1,765	
普通作業員		人	0.35	23,088		8,080		
配管工		人	0.35	24,960		8,736		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			834		
計						17,650		
単価						1,765	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ゲート弁設置		20A	単位	基	数量	10	単価	1,682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.35	23,088	8,080			
配管工		人	0.35	24,960	8,736			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					16,820			
単価					1,682	円／基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

逆止弁設置	20A	単位	基	数量	10	単価	1,682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.35	23,088	8,080		
配管工		人	0.35	24,960	8,736		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					16,820		
単価					1,682	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バルブBOX設置	VC-3	単位	箇所	数量	10	単価	1,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.35	23,088	8,080		
	配管工		人	0.35	24,960	8,736		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		834		
	計					17,650		
	単価					1,765	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
端部バルブ設置	φ25					10	1,765	
普通作業員		人		0.35	23,088	8,080		
配管工		人		0.35	24,960	8,736		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		834		
計						17,650		
単価						1,765	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,237
給水口格納BOX設置	φ25 鍵付き					10		
普通作業員		人		0.25	23,088	5,772		
配管工		人		0.25	24,960	6,240		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式		1		358		
計						12,370		
単価						1,237	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
貯水タンク組立・設置	SS400 地下式 5m3用					1		3,900,000
貯水タンク組立・設置	SS400 地下式 5m3用	組		1	3,900,000	3,900,000		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						3,900,000		
単価						3,900,000	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋金網設置	SD295 D10×250	単位	m2	数量	100	単価 3,665
普通作業員		人	12	23,088	277,056	
鉄筋金網	SD295 D10×100~250	t	0.45	168,000	75,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,844	
計					366,500	
単価					3,665	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	200.72	200,720	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	40	135	5,400	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,405	
計					357,400	
単価					357.4	円/m

参考資料（１）

		単価使用年月		2024.09		歩掛使用年月		2024.09		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	11,680						
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,237.92	62,379								
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,950	32,175								
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	6.72	3,300	22,176								
諸雑費（まるめ）		式	1		70								
計					116,800								
単価					11,680	円/m							

参考資料（1）

		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し		単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版							100		1,708
名称		規格		単位	数量	単価	金額		
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無		枚	100	377.52	37,752		
U形用蓋		1種 300 40×6×60		枚	100	1,330	133,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		48		
計							170,800		
単価							1,708	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,021	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,021.64	8,021			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,021			
単価					8,021	円/m ³		

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,450	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻（掘削）	m ³	100	3,450	345,000			
計					345,000			
単価					3,450	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	標識板	900×500 カブセルブリスム・カブセルレンズ 裏面塗装無し	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 無	m ²	0.45	112,500	50,625	
	計					50,625	
	単価					46,045	円/枚

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	標識撤去	撤去 900×500 2枚/基	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.9	12,760	11,484	
	計					11,484	
	単価					10,449	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量		単価	20,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	1	13,720	13,720		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,617	8,617		
計						22,337		
単価						20,316	円/t	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						15,324	円/人日	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2未満 無 無 無	m ²	1	112,413	112,413		112,500	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルブリズム・カブセルレンス ² m2未満 金具含 材工共	m ²	1	112,413	112,413			
諸雑費（まるめ）		式	1		87			
計					112,500			
単価					112,500		円/m ²	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	1	12,760.67	12,760		12,760	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2.0m2未満	m ²	1	12,760.67	12,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,760			
単価					12,760		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,848	16,848	1	16,850
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						16,850	
単価						16,850	円/人日